
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Not classified (75% = 15 Laps) 

# 
21 
88 

500 
77 

379 
85 

702 
518 
412 
126 
789 
92 
16 

727 
730 

3 

751 
111 
222 
733 
33 

228 

Car 
JORGE MARQUES 
ANTONIO CHICO MORENO 
MARCEL LEAO 
CLEVERSON BALASTRELLI 
JEAN GANS 
RODOLFO COMPAGNONI 
RAFAEL ZANINI 
ALEX CHICATI 
VINI MARTENDAL 
M.BERNARDI/R.WALTHER 
FELEX DE SOUZA 
VICTOR LEÃO 
PIERRE SIMÃO 
MARCELO CANZI 
JULIANO TELLES 
PAULO COLOMBO (BUIÚ) 

ALEXANDRE BAIRROS 
ANAILSON RUY (LILIU) 
DUDU DE PAULA 
HUGO COSTA 
EDSON HILBIG (SCHUMACHER) 
JUNIOR MARTINS 

Class 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 

TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 

Laps 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
19 
18 
18 

14 
14 
13 
11 

7 

Total Tm 
25:24.439 
25:25.681 
25:27.185 
25:28.089 
25:29.133 
25:31.116 
25:32.364 
25:34.201 
25:35.730 
25:36.533 
25:38.275 
25:39.284 
26:13.053 
25:41.394 
22:27.833 
25:37.674 

15:26.440 
25:41.991 
14:05.012 
12:36.755 
8:26.922 

Diff 

1.242 
2.746 
3.650 
4.694 
6.677 
7.925 
9.762 

11.291 
12.094 
13.836 
14.845 
48.614 

1 Lap 
2 Laps 
2 Laps 

6 Laps 
6 Laps 
7 Laps 
9 Laps 

13 Laps 

Gap 

1.242 
1.504 
0.904 
1.044 
1.983 
1.248 
1.837 
1.529 
0.803 
1.742 
1.009 

33.769 
1 Lap 
1 Lap 

3:09.841 

4 Laps 
10:15.551 

1 Lap 
2 Laps 
4 Laps 

Best Tm 

1:03.491 
1:03.856 
1:03.898 
1:03.946 
1:03.762 
1:03.993 
1:03.990 
1:04.467 
1:03.975 
1:04.713 
1:04.747 
1:04.991 
1:04.586 
1:04.356 
1:04.756 
1:04.691 

1:04.169 
1:05.366 
1:03.487 
1:05.455 
1:06.549 

InLp 

12 
14 
9 

11 
14 
4 

15 
11 
13 
9 

14 
14 
10 
6 
9 

11 

6 
5 
8 

10 
3 
0 

Time of Day 
16:00:08.255 

16:00:09.497 

16:00:11.001 

16:00:11.905 

16:00:12.949 

16:00:14.932 

16:00:16.180 

16:00:18.017 

16:00:19.546 

16:00:20.349 

16:00:22.091 

16:00:23.100 

16:00:16.869 

16:00:25.210 

15:57:11.649 

16:00:21.490 

15:50:10.256 

16:00:25.807 

15:48:48.828 

15:47:20.571 

15:43:10.738 

Sorted on Laps

Announcements 
ADVERTÊNCIA #111 
#16 ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR QUEIMA DE RELARGADA 
#16 ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR INCIDENTE COM #518 

Margin of Victory 

1.242 

Avg. Speed 

80,292 

Best Lap Tm 

1:03.487 

Best Speed 

96,398 

Best Lap by 

222 - E. PAULA 

Printed: 18/07/2025 16:15:42 

OBS: Resultados sujeitos e vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

AUTOCROSS BRASIL 2 Etapa - TURISMOCROSS 
TURISMOCROSS 

Bateria 1 P1 

Race (40:00 or 20 Laps) started at 15:34:43 

Autódromo Rio Verde-GO 1,700 km 

18/07/2025 15:00 


