

AUTOCROSS BRASIL 2 Etapa - TURISMOCROSS

Sorted on Laps

TURISMOCROSS

Autódromo Rio Verde-GO 1,700 km

Bateria 1 P1

18/07/2025 15:00

Race (40:00 or 20 Laps) started at 15:34:43

Pos	#	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	InLp	Time of Day
1	21	JORGE MARQUES	TC	20	25:24.439			1:03.491	12	16:00:08.255
2	88	ANTONIO CHICO MORENO	TC	20	25:25.681	1.242	1.242	1:03.856	14	16:00:09.497
3	500	MARCEL LEAO	TC	20	25:27.185	2.746	1.504	1:03.898	9	16:00:11.001
4	77	CLEVERSON BALASTRELLI	TC	20	25:28.089	3.650	0.904	1:03.946	11	16:00:11.905
5	379	JEAN GANS	TC	20	25:29.133	4.694	1.044	1:03.762	14	16:00:12.949
6	85	RODOLFO COMPAGNONI	TC	20	25:31.116	6.677	1.983	1:03.993	4	16:00:14.932
7	702	RAFAEL ZANINI	TC	20	25:32.364	7.925	1.248	1:03.990	15	16:00:16.180
8	518	ALEX CHICATI	TC	20	25:34.201	9.762	1.837	1:04.467	11	16:00:18.017
9	412	VINI MARTENDAL	TC	20	25:35.730	11.291	1.529	1:03.975	13	16:00:19.546
10	126	M.BERNARDI/R.WALTHER	TC	20	25:36.533	12.094	0.803	1:04.713	9	16:00:20.349
11	789	FELEX DE SOUZA	TC	20	25:38.275	13.836	1.742	1:04.747	14	16:00:22.091
12	92	VICTOR LEÃO	TC	20	25:39.284	14.845	1.009	1:04.991	14	16:00:23.100
13	16	PIERRE SIMÃO	TC	20	26:13.053	48.614	33.769	1:04.586	10	16:00:16.869
14	727	MARCELO CANZI	TC	19	25:41.394	1 Lap	1 Lap	1:04.356	6	16:00:25.210
15	730	JULIANO TELLES	TC	18	22:27.833	2 Laps	1 Lap	1:04.756	9	15:57:11.649
16	3	PAULO COLOMBO (BUIÚ)	TC	18	25:37.674	2 Laps	3:09.841	1:04.691	11	16:00:21.490

Not classified (75% = 15 Laps)

751	ALEXANDRE BAIROS	TC	14	15:26.440	6 Laps	4 Laps	1:04.169	6	15:50:10.256
111	ANAILSON RUY (LILIU)	TC	14	25:41.991	6 Laps	0:15.551	1:05.366	5	16:00:25.807
222	DUDU DE PAULA	TC	13	14:05.012	7 Laps	1 Lap	1:03.487	8	15:48:48.828
733	HUGO COSTA	TC	11	12:36.755	9 Laps	2 Laps	1:05.455	10	15:47:20.571
33	EDSON HILBIG (SCHUMACHER)	TC	7	8:26.922	13 Laps	4 Laps	1:06.549	3	15:43:10.738
228	JUNIOR MARTINS	TC						0	

Announcements

ADVERTÊNCIA #111
#16 ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR QUEIMA DE RELARGADA
#16 ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR INCIDENTE COM #518

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
1.242	80,292	1:03.487	96,398	222 - E. PAULA

OBS: Resultados sujeitos e vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits